mínimo, as informações requeridas no parágrafo único do art. 11 da Lei nº 13.019/2014; 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 

3.1 – O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto do presente 

Termo de Fomento é de R$120.000,00 (cento e vinte mil reais). 

3.2 – A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL transferirá, para execução do Termo de 

Fomento, recursos no valor de R$120.000,00 (cento e vinte mil reais), correndo a despesa à 

conta da dotação orçamentária abaixo: 

- Programa de Trabalho: 10.39.101. 27.812.0159.2596 

- Elemento de Despesa: 3.3.50.41 

- Emendas Parlamentares: E1101; E0967 

- Fonte de Recurso: 1500000000 

CLÁUSULA QUARTA – DA TRANSFERÊNCIA E APLICAÇÃO DOS RECURSOS

[...]

Valor emenda Parlamentar do Deputado Lucas 

Scaramussa 2025 – Controle 0012 Protocolo: 1101- 

| Projeto deduzido: 80104.04.122.0800.0995| Projeto 

Beneficiado: 39101.27.812.0159.2596| 

Valor: 100.000,00| Fonte de recurso beneficiada: 500| Esfera: F 

Total geral: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). 

VALOR DO PROJETO: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). 

LOCAL DO EVENTO: ESTADO: ES / CIDADE: LINHARES: BAIRRO BEBEDOURO E SETOR V SÃO 

JOSÉ. AVENIDA ANTÔNIO JOVITA FERREIRA, S/Nº - BEBEDOURO CEP: 29913-065 

PARCELAS DE PAGAMENTO: ÚNICA 

DADOS DA Organização da Sociedade Civil - OSC 

Nome da instituição:

[...]

Paraná e Santa Catarina com 34 assistidos, Valor de investimento R$ 247.283,75 (FIA) 

Outubro 2022 - Emenda parlamentar no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais) em parceria com a 

SESPORT para compra de equipamentos e materiais esportivos. 

Outubro de 2024 - Emenda parlamentar no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) em parceria 

com a SESPORT para compra de equipamentos e materiais esportivos. 

2. Descrever: 

• Parceria com a Faculdade Pitágoras nas áreas acadêmicas: Pedagogia, Fisioterapia, Engenharia e 
Odontologia; Custo R$ 0,00 

• Parceria com a Prefeitura Municipal de Linhares para compra de materiais, equipamentos esportivos

[...]

• Parceria com a Prefeitura Municipal de Linhares para a realização do Projeto Autofoco através de 
Edital Público do FIA no valor de R$ 55.000,00 

• Parceria com a SESPORT através de emenda parlamentar no valor de R$ 100.000,00 para compra 
de equipamentos e materiais esportivos (2022). 

• Outubro de 2024 - Emenda parlamentar no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) em 

parceria com a SESPORT para compra de equipamentos e materiais esportivos. 

9.2 – INTERESSE PÚBLICO 

O projeto Academia Capixaba de Futebol II possui impacto direto sobre crianças e adolescentes em 

situação de vulnerabilidade social, promovendo inclusão, fortalecimento de vínculos familiares e